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POP-asetuksen artikla 5 asettaa vaatimuksia POP-yhdisteitä aineena, seoksessa tai 
esineessä sisältävien varastojen hallinnalle ja niistä pitää tehdä ilmoitus toimivaltaiselle 
viranomaiselle 12 kk kuluessa rajoituksen voimaantulosta. Ilmoitusvelvollisuus koskee 
POP-yhdisteitä, joiden käyttö on sallittu. 

POP-asetuksen liitteissä I ja II mainittujen aineiden käyttö on kielletty muuhun kuin 
erikseen liitteissä mainittuihin vapautuksiin. Vapautuksen päätyttyä käyttö on kielletty ja 
yhdisteen luovuttaminen markkinoille aineena, seoksena tai esineissä tahatonta jäämää 
korkeampana pitoisuutena on kielletty (poikkeuksena aineen ensimmäisen rajoituksen 
voimaantulosta laskettava 6 kk). Aineet, seokset ja esineet on käsiteltävä jätteenä. 

• Dekabromidifenyylieetteri (deca-BDE) ja RoHS-direktiivin mukaisesti myös tetra-, 
penta-, heksa- ja heptabromidifenyylieetteri  

• PFOS ja sen johdannaiset 

• PFOA, sen suolat ja PFOA:n kanssa samankaltaiset yhdisteet 

Kaikkien POP-yhdisteiden valmistus ja käyttö on mahdollista myös 
laboratoriotutkimuksissa tai vertailustandardina (Artikla 4(2)). 50 kg määrärajan ylittyessä 
myös ne kuuluvat ilmoitusvelvollisuuden piiriin.  

 

Lainsäädännöllinen tausta 

POP-asetuksen viimeisin versio 

 
Asetuksen artiklan 5 varastoja koskeva teksti: 

5 artikla 

Varastot 

1.    

Jostakin liitteessä I tai II luetellusta aineesta, jonka käyttö on kielletty, koostuvan tai sitä sisältävän 
varaston haltijan on käsiteltävä kyseistä varastoa jätteenä 7 artiklan mukaisesti. 

2.    

Jostakin liitteessä I tai II luetellusta aineesta, jonka käyttö on sallittu, koostuvan tai sitä 
sisältävän yli 50 kilogramman varaston haltijan on ilmoitettava sen jäsenvaltion 
toimivaltaiselle viranomaiselle, jossa varasto sijaitsee, varaston laatu ja koko. Nämä tiedot 
on toimitettava 12 kuukauden kuluessa päivästä, josta alkaen tätä asetusta tai asetusta (EY) N:o 
850/2004 sovelletaan kyseiseen aineeseen, sen mukaan, kumpi näistä päivistä on haltijalle 
aikaisempi, ja liitteen I tai II muutosten voimaantulosta ja vuosittain tämän jälkeen liitteessä I tai II 
määritettyyn sallittua käyttötarkoitusta koskevaan määräaikaan saakka. 

Varaston haltijan on käsiteltävä näitä varastoja turvallisella, tehokkaalla ja ympäristön 

huomioon ottavalla tavalla Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivissä 2012/18/EU ( 1 ) 
vahvistettuja kynnysarvoja ja vaatimuksia noudattaen ja toteutettava kaikki tarvittavat toimet sen 
varmistamiseksi, että varastoja käsitellään tavalla, joka suojelee ihmisten terveyttä ja ympäristöä. 

3.    

Jäsenvaltioiden on seurattava ilmoitettujen varastojen käyttöä ja käsittelyä. 

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02019R1021-20221213
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/HTML/?uri=CELEX:02019R1021-20210315&from=EN#E0001


Pitoisuuden alaraja 

Velvoite koskee ainetta, seosta tai esinettä, jossa on POP-yhdistettä vähintään POP-
asetuksen liitteen I merkinnän tahattomaksi jäämäksi katsottava pitoisuus (4 artiklan 1 
kohdan b alakohta, Taulukko 1). Ilmoitusta ei tehdä jätteestä, eikä sellaisesta varastosta, 
johon yhdisteen käyttö on kielletty. Ilmoitusta ei myöskään edellytetä artiklan 4 kohdassa 2 
mainitun 6 kk siirtymävaiheen aikana, jolloin käyttö on jo kielletty mutta jo valmistettujen 
esineiden markkinoille luovuttaminen on sallittu1. 

Taulukko 1: Muussa kuin laboratoriotutkimuksissa tai vertailustandardina sallittujen  
POP-yhdisteiden pitoisuus, jonka katsotaan olevan artiklan 4(1) b-kohdassa tarkoitettu 
tahaton jäämä.  

POP-yhdiste pitoisuusraja 
aineissa (mg/kg) 

pitoisuusraja seoksissa  
ja esineissä (mg/kg) 

PBDE-yhdisteet 10 (per aine) 500 (kaikki POP-BDE:t yhteensä) 

PFOS ja sen johdannaiset 10 10 (seokset) 

0,1 % (w/w) 

PFOA ja sen suolat 

PFOA:n kanssa 
samankaltaiset yhdisteet 

0,025 

 
1  

0,025 

 
1  

 

Usein kysytyt kysymykset 

Komissio on valmistellut kysymys- ja vastauspaperin artiklan 5 tulkinnoista (linkki lisätään 
heti kun se on saatavilla). Sen keskeisimmät ratkaisut ovat: 

• Haltijalla tarkoitetaan luonnollista tai oikeushenkilöä, jolla on hallussaan  
POP-asetuksen artiklan 5(2) mukainen varasto 

• Varastolla tarkoitetaan POP-asetuksen liitteessä I tai II mainittua ainetta sisältävää 
kemikaalia, seosta tai esinettä 

• Ilmoitusvelvollisuuden raja on 50 kg kemikaalia, seosta tai POP-yhdistettä 
sisältävää esinettä 

• ”Monimutkaiset esineet” (complex products) (esim. sakset tai tietokone, jotka 
koostuvat monista osista): vain POP-yhdistettä sisältävän osa massa lasketaan  
50 kg:an 

• Kaikki POP-yhdistettä sisältävät esineet lasketaan yhteen, vaikka kyseessä olisi eri 
POP-yhdiste 

• Yhtä esinettä ei tarvitse ilmoittaa, vaikka se painaisi yli 50 kg 

• Rajoituksen voimaantullessa käytössä olleita esineitä ei tarvitse ilmoittaa (eli 
esineet, jotka ovat olleet loppukäyttäjän hallussa päivänä, jolloin ensimmäiset 
kemikaalia koskevat rajoitukset asetuksessa ovat astuneet voimaan) 

Unionin viranomaisten kesken on sovittu käytettävän yhteistä ilmoituslomaketta (Excel), 
jonka suomenkielinen versio löytyy täältä.  

Lomake palautetaan sähköpostilla: pop@syke.fi  

 
1 Huomaa, että vapautus lasketaan hetkestä, jolloin ainetta rajoitetaan ensimmäisen kerran. Myöhemmin 
loppuvien vapautuksien osalta artiklan 3 rajoitus astuu voimaan heti vapautuksen päättyessä. 

https://www.ymparisto.fi/sites/default/files/documents/Notifikaatiolomake-POP-asetus-Art.5.2-FI.xlsx
mailto:pop@syke.fi


 

Määritelmät 

Tässä yhteydessä tarkoitetaan:  

'esineellä' tuotetta, jolle annetaan tuotannossa erityinen muoto, pinta tai rakenne, joka 
määrittää sen käyttötarkoitusta enemmän kuin sen kemiallinen koostumus; (kuten 
REACH-asetuksessa 2006/1907) 

’jätteellä’ mitä tahansa ainetta tai esinettä, jonka haltija poistaa käytöstä, aikoo poistaa 
käytöstä tai on velvollinen poistamaan käytöstä; 

’käytössä olevalla esineellä’ loppukäyttäjän (kuluttaja tai ammattikäyttäjä) hallussa 
olevaa esinettä. Myös POP-yhdistettä sisältävän osan katsotaan olevan ”käytössä” mikäli 
siitä käytettävän esineen valmistus on jo aloitettu (eli on valmistajan hallussa). Esineet, 
jotka ovat EU:ssa toimivien valmistajien, jakelijoiden, maahantuojien tai jälleenmyyjien 
varastoissa eivät ole ’käytössä’ eivätkä siten kuulu vapautuksen piiriin. 

’tahattomalla jäämällä’ sattumanvaraisesti ja erittäin vähäisessä määrin esiintyvän aineen 
tasoa, jonka alittuessa ainetta ei voida käyttää tarkoituksenmukaisesti ja joka ylittää 
olemassa olevien valvonnan ja sen täytäntöönpanon mahdollistavien mittausmenetelmien 
toteamisrajan (useimmille POP-yhdisteille on määritelty numeerinen raja liitemerkinnän 
yhteydessä (ks. liite I ja II).  

 

 

 

 

 


